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jest jednostką ochrony zdrowia  
Samorządu Województwa Śląskiego 

 

Rybnik, dnia 13 marca 2024 r. 

DZp.380.2.7.2024.LAp.116 
 
 
 

 Do wszystkich Wykonawców 
 
 
 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie zapytania ofertowego 
z ogłoszeniem na dostawy esketaminy dla potrzeb Klinicznego Szpitala 
Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku 

 
 

Wyjaśnienie treści FO nr 1 oraz zmiana treści FO nr 2 z dnia 13.03.2024 r. 
 

Dyrektor Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku, działając na podstawie 
§ 8 ust. 14 Wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień oraz nadzoru nad ich realizacją 
(Załącznika do Zarządzenia Dyrektora nr 4/2022/ORG-FIN/8 z dnia 01.02.2022 r.), zwanego dalej 
WRUZ, wyjaśnia co następuje oraz wprowadza poniższą zmianę do Formularza oferty, zwanego 
dalej FO: 
 

Pytanie 1 
Dotyczy zapisów umowy 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie 
lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego 
oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, 
przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę 
towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron 
(bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia 
świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę 
produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na 
podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi 
przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczania kar 

umownych) w przypadku braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę 

równoważnika/odpowiednika leku. 

Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 WRUZ, zmienia treść Formularza oferty, zwanego 

dalej FO, w Projekcie umowy (Załączniku nr 3 do FO) w zakresie wyłączenia stosowania kar 
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umownych, gdy całość lub część przedmiotu zamówienia nie może zostać zrealizowana 

z powodów niedotyczących Wykonawcy, tj. decyzji Głównego Inspektora Farmaceutycznego lub 

oświadczenia producenta leku, a związanych z wyłączeniem z obrotu danego leku lub leków lub 

o zaprzestaniu jego produkcji, tj.: 

1) w § 4 ust. 1 pkt. 3, 

2) w § 11 ust. 2 pkt. 4, 

3) poprzez dodanie pkt. 11 do § 11 ust. 2 Projektu umowy (Załącznika nr 3 do FO). 

 

Pytanie 2 
Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy – w zakresie godziny dostaw 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu 
zamówienia z 12.00 do godziny 14.00? 
Zapewnienie terminu dostawy do godziny 12.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może 
generować dodatkowe koszty dla wykonawcy. 
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza 
nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 WRUZ, zmienia treść FO w Projekcie umowy 

(Załączniku nr 3 do FO) w § 2 ust. 4. 

 

Pytanie 3 
Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy – w zakresie dostaw na cito 
Z uwagi na fakt, że wymagany przedmiot zamówienia nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie 
wymaga dostaw na „cito” w ciągu 12 godzin od otrzymania zamówienia, ze względu na specyfikę 
i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 
wzoru umowy w zakresie dostaw na „cito” nie będą miały zastosowania. 
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza 
nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 WRUZ, zmienia treść FO w Projekcie umowy 

(Załączniku nr 3 do FO) w: 

1) § 2 ust. 4 poprzez usunięcie ostatniego zdania w tym ustępie, 

2) § 4 ust. 1 pkt 3. 

 

Pytanie 4 
Dotyczy § 2 ust. 12 wzoru umowy – faktura zbiorcza 
W związku z brakiem możliwości systemowych wystawiania przez Wykonawcę jednej zbiorczej 
faktury do wszystkich zamówień realizowanych w trakcie miesiąca, zwracamy się z prośbą 
o zaniechanie wymogu wystawiania faktury miesięcznej obejmującej wszystkie dostawy (partie 
dostarczanego towaru), które zostały wykonane za okres od pierwszego do ostatniego dnia 
miesiąca rozliczeniowego. 
Procedura i system rozliczeniowy Wykonawcy standardowo generuje i księguje faktury 
automatycznie podczas realizacji każdego zamówienia i w przypadku dwóch lub więcej zamówień 
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w miesiącu do każdego wystawiana jest oddzielna faktura, która w formie papierowej dołączana 
jest do przesyłki z towarem. Na prośbę Zamawiającego wykonawca może również przesłać 
fakturę w formie elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. 
Ponadto z uwagi na dbałość o poprawność dostaw, jak również bezpieczeństwo produktu 
(np. monitorowanie temperatury podczas dostawy), do każdego zamówienia wystawiana jest 
faktura, która jest dokumentem wiążącym identyfikującym odbiorcę. Ma to szczególne znaczenie 
w przypadku produktów kontrolowanych a takim produktem jest przedmiot zamówienia. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 WRUZ, zmienia treść FO w Projekcie umowy 

(Załączniku nr 3 do FO) w § 2 ust. 12. 
 

Pytanie 5 
Dotyczy § 4 ust. 1 ust. 1 i 2 wzoru umowy – kary umowne 
Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 1 ust. 1 i 2 wzoru umowy na zmianę kary umownej 
wynoszącej: 

• 25% wartości umowy określonej w § 1 ust. 1 umowy, w razie rozwiązania lub odstąpienia od 
umowy przez Wykonawcę bądź przez Zamawiającego, na karę wynoszącą 20% wartość brutto 
niezrealizowanej części umowy? (§ 4 ust. 1 ust. 1), 

• 5% wartości umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, za zaprzestanie wykonywania 
obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę, na karę wynoszącą 5% wartość brutto 
niezrealizowanej części umowy? (§ 4 ust. 1 ust. 2)? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość 
kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 
umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 
dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 
wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis 
w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego 
pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 WRUZ, zmienia treść FO w Projekcie umowy 

(Załączniku nr 3 do FO) w § 4 ust. 1 pkt.: 1 i 2. 

 

Pytanie 6 
Dotyczy § 6 ust. 7 wzoru umowy – termin ważności dostarczonych produktów  
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych 
produktów leczniczych do 6 miesięcy? 
Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem i nie buduje sobie zapasów oraz umowa ma obowiązywać przez okres 5 
miesięcy, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.  
Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem 
ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 WRUZ, zmienia treść FO w Projekcie umowy 

(Załączniku nr 3 do FO) w § 6 ust. 7. 
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W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 14 i 16 WRUZ, 

przedłuża termin składania ofert, a mianowicie: 

- nowy termin składania ofert: 15.03.2024 r. 

Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie § 8 ust. 16 WRUZ, zmienia treść 
FO w pkt.: IV.24 i 25 FO: 
Jest: 
„24. Termin składania ofert: 14.03.2024 r. do godziny 09:30. 
25. Termin otwarcia ofert: 14.03.2024 r. o godzinie 10:00.”. 
 

Po zmianie: 
„24. Termin składania ofert: 15.03.2024 r. do godziny 09:30. 
25. Termin otwarcia ofert: 15.03.2024 r. o godzinie 10:00.”. 
 

Pozostała treść FO pozostaje bez zmian. 
Zamawiający dołącza do pisma Projekt umowy (Załącznik nr 3 do FO) po zmianie z dnia 

13.03.2024 r. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część FO. 

 

 

 

 

 

 
  Zastępca Dyrektora 

Naczelna Pielęgniarka 
Barbara Stefańska 

 

  podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej 

 
 
 


